

Valnämnden

Vallokaler och lokaler för förtidsröstning 2018

Förslag till beslut

Valnämnden fastställer vallokaler per valdistrikt, enligt bilaga 1 till juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse 2018-02-28.

Valnämnden noterar informationen om lokaler för förtidsröstning.

Valnämnden beslutar att det under valdagen 9 september ska finnas röstmottagning i Nacka stadshus mellan kl 08.00 – 20.00.

Valnämnden beslutar att på försök anordna förtidsröstning på någon eller några gymnasieskolor under förtidsröstningsperioden.

Valnämnden delegerar till Anders Fredriksson och Mats Bohman att var för sig besluta om eventuella justeringar avseende vallokaler, fastställa lokaler för förtidsröstning och om detaljerna kring försöket med förtidsröstning på gymnasieskola.

Sammanfattning

Vallokalerna för RKL-valen 2018 har setts över. I stort sett samma vallokaler för de 44 valdistrikten som fanns 2014 kommer att användas med några justeringar. I och med att det är 8 nya valdistrikt så har det tillkommit några nya vallokaler så att antalet nu är 22.

Lokaler för förtidsröstning är liksom vid valet 2014 i första hand i biblioteken i Nacka kommun. Med ledningen för Nacka Forum så pågår det en diskussion med om att få disponera någon ledig affärslokal som ett alternativ till biblioteket. Besked om att hyra en sådan lokal kommer att dröja till lite närmare valdagen. Då det fortfarande inte är klart att få tillgång till alternativ lokal i Nacka Forum så fastställs förtidsröstningslokalerna definitivt senare. Det beslutet föreslås delegeras till valansvarig tjänsteman.

En nyhet till årets val är ett förslag om att på försök hålla förtidsröstning på någon eller några gymnasieskolor.

Ärendet

Valnämndens tjänstemän har gjort platsbesök på alla vallokaler och lokaler för förtidsröstning. En utvärdering av 2014-års vallokaler gjordes och den har varit en utgångspunkt för att göra vissa justeringar av vallokaler inför årets val.

Grundförutsättning för att vallokalerna och förtidsröstningslokalerna ska fungera är att de är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning och även tillgängliga så till vida att det finns parkeringsplatser och åtkomst med lokaltrafik. En annan viktig faktor är att även logistiken i vallokalen fungerar tillfredsställande med att få in och ut väljare på ett enkelt sätt. Röstmottagarna ska dessutom kunna ha lokalen som en fungerande arbetsplats och de ska också kunna ha god överblick vad som sker i hela lokalen. Verksamheterna, i första hand skolor och bibliotek, som lånar ut sina lokaler ska kunna bedriva sin ordinarie verksamhet utan onödigt stor påverkan. Speciella förutsättningar gäller för förtidsröstningen eftersom det handlar om en längre period. Förtidsröstningen påbörjas 18 dagar innan valdagen, den 22 augusti, och pågår ända fram till dagen före valet.

För att skyndsamt kunna göra förändringar om något oplanerat sker ges valnämndens tjänstemän delegation för att göra de justeringar som behövs vad gäller vallokaler. Eftersom det fortfarande finns oklarheter i lokaler för förtidsröstning ges tjänstemännen delegation att fastställa dessa lokaler senare under året. Rapport till valnämnden kommer att ges så fort beslut tagits.

Vallokaler valdagen

Vallokalerna för RKL-valen 2018 har setts över. I stort sett samma vallokaler för de 44 valdistrikten som fanns 2014 kommer att användas med några justeringar. I och med att det är 8 nya valdistrikt så har det tillkommit lokaler så nu är det 22 vallokaler. 2014 var det 19 vallokaler.

Nya vallokaler och förändringar i förhållande till 2014 är följande:

- Endast två, mot tidigare 3, valdistrikt kommer att finnas i och i anslutning till Sågtorpsskolan. De är det nya valdistriktet 318 Vikingshill, Kummelnäs Ö och valdistrikt 314 Gustavsvik, Insjön, Velamsund. De kommer lokalmässigt att finnas i skolans gymnastiksal.
- Ny vallokal för valdistrikt 312 Hasseludden, Kummelnäs V och valdistrikt 315 Mensättra, Eriksvik blir matsalen i nya Rödmyrans skola. Valdistrikten låg vid valet 2014 i Sågtorpsskolan och i kyrkogårdsförvaltningens lokaler i anslutning till Sågtorpsskolan.
- Tidigare vallokalen för valdistrikt 109 Nacka Centrum byter lokal till Nacka stadshus. Vid valet 2014 huserade vallokalen i en föreningslokal på Romansvägen.
- För de nya valdistrikten 141 Finnberget, Kvarnholmen V och 142 Kvarnholmen Ö blir vallokalen Nacka Gymnasium.
- För nya valdistriktet 143 Nacka Strand, Vikdalen blir vallokalen ett klassrum i Jarlabergsskolan.
- I Fisksätra tillkommer valdistrikt 135 Fisksätra N. Alla 4 valdistrikt i Fisksätra huserar i Fisksätra Folkets Hus.

- I Älta tillkommer valdistrikt 126 Hedvigslund. Alla 4 valdistrikt i Älta huserar i Stavsborgsskolan.
- För de två nya valdistrikten i Tollareområdet, 316 Eknäs V, Tollare V och 317 Tollare Ö blir vallokaler matsalen i Johannes Petriskolan.

Se bilaga 1 för lista över samtliga vallokaler och valdistrikt.

Lokaler för förtidsröstning

Totalt fanns sex lokaler för förtidsröstning 2014. Planeringen för 2018 är att vi kommer att ha samma lokaler som 2014 med eventuellt ett undantag. Lokalerna 2014 var biblioteket i Nacka Forum, biblioteket i Dieselverkstaden, biblioteket i Orminge, biblioteket i Älta, biblioteket i Fisksätra och biblioteket i Saltsjöbaden. I stort sett, fungerade förtidsröstningen tillfredställande i fem av biblioteken. När det gäller förtidsröstningen på biblioteket i Nacka Forum fanns flera synpunkter. Det var den förtidsröstningslokal som hade överlägset flest antal röstande, drygt 8600. Synpunkter som framkom var att det upplevdes som för trångt, stökigt och störande för de andra ordinarie verksamheterna i lokalen. För att det ska fungera bättre vid årets val behövs en bättre planering och diskussion med de andra verksamheterna om var i lokalen röstningen ska hållas. Alternativet är att byta lokal. Valnämndens tjänstemän har varit i kontakt med ledningen för Nacka Forum för att undersöka möjligheten att använda annan lokal för förtidsröstning. Då man från Nacka Forums sida inte kan lova något säkert så långt innan valdagen så hålls beslutet om vilken lokal i Nacka Forum som kommer att användas för förtidsröstning vilande i avvaktan på fortsatta samtal med Forumledningen om möjligheten att hitta alternativ till biblioteket. Parallellt med det planeras för att förtidsröstningen ska kunna genomföras i bibliotekets lokaler.

Hur länge valnämnden kan vänta på besked från Nacka Forum om tillgängliga lokaler för förtidsröstning är beroende av valmyndighetens direktiv om när respektive kommun måste ange lokaler. Exakt datum för detta är inte bestämt men beräknas vara i mitten av juni. Rapport till valnämnden om lokaler för förtidsröstning sker så snart beslut fattats.

Förtidsröstningen avslutas dagen innan valdagen. Men under valdagen 9 september måste det i alla kommuner finnas en möjlighet att "förtidsrösta" för de väljare som inte är folkbokförda i kommunen eller som inte kan ta sig till sin ordinarie vallokal. Valnämnden kommer därför att erbjuda den möjligheten i Nacka Stadshus under hela valdagen klockan 8.00 till 20.00.

Förtidsröstning startar 18 dagar innan valdagen. Erfarenhetsmässigt förtidsröstar mer än hälften under sista veckan. Framför allt under torsdagen och fredagen innan valdagen är det stor tillströmning.

Statistik 2014

Antal som förtidsröstade 2014 i varje förtidsröstningslokal:

Nacka Forum	8625
Orminge	5899
Dieselverkstan	4860



Saltsjöbaden	3964
Älta	2323
Fisksätra	1491
Stadshuset på valdagen	329
Totalt	27491

Ny möjlighet för gymnasieungdomar att förtidsrösta

För att bättre tillgängliggöra möjligheten och underlätta för förstagångsväljare att rösta i årets val föreslås att valnämnden på försök och i samarbete med någon eller några av gymnasieskolorna i Nacka anordnar förtidsröstning någon dag under slutet av förtidsröstningsperioden på skolan. Efter försöket görs en utvärdering som valnämnden kommer att behandla under hösten och fatta beslut om det är något man ska fortsätta med vid kommande val. Närmaste val är valet till EU-parlamentet maj/juni 2019. Valnämnden delegerar till valansvarig tjänsteman att fatta beslut om i vilken eller vilka gymnasieskolor försöket ska ske och detaljer runt försöket.

Ekonomiska konsekvenser

Valnämnden betalar ingen hyra för de vallokaler och förtidsröstningslokaler som är föreslagna. De kostnader som valnämnden har för ett par av lokaliteterna är kostnad för personal som behöver hjälpa till i händelse av att något oförutsett inträffar. I det fall det blir annan lokal än biblioteket i Nacka Forum kommer det att innebära en kostnad. Kostnaderna är planerade och ryms inom budget.

Konsekvenser för barn

Förslaget om vallokaler och lokaler för förtidsröstning får inga direkta konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Lista över vallokaler 2018

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Samverkansledare
Juridik- och kansliheten